
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PIANO REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL PNRR - MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENTE 1, 
INVESTIMENTO 1.2. - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT). “CENTRALE 
OPERATIVA TERRITORIALE DI VALDAGNO” – CUP I74E22000160008– COD. PROG. T831: 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO INTERVENTO.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1731/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 6 aprile 2022 si è preso atto del piano regionale 

di individuazione delle Case di Comunità, degli Ospedali di Comunità, delle Centrali Operative 
Territoriali, in attuazione del PNRR relativamente alla Missione 6;

 in data 23 maggio 2022 è stato approvato con Decreto n. 77 del Ministero della Salute il Regolamento 
(G.U. n. 144 del 22 giugno 2022) recante la definizione di modelli standard per lo sviluppo 
dell’assistenza territoriale del Servizio Sanitario Nazionale quale documento di Riforma di settore 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – M6C1 – Riforma 1: Definizione di un nuovo 
modello organizzativo della rete di assistenza sanitaria territoriale volta a definire modelli e standard 
relativi all'assistenza territoriale, alla base degli interventi previsti dalla Componente 1 della Missione 
6 "Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale" del PNRR.

Considerata la necessità di collocare la Centrale Operativa Territoriale (COT) di Valdagno in locali 
adiacenti ai servizi di assistenza sanitaria territoriale previsti dal D.M.77/2022 nella Casa della Comunità, 
si è ritenuto opportuno individuare i locali necessari alle funzioni della COT all’interno della piastra 
radiologica dell’Ospedale Vecchio di Valdagno, di proprietà di questa Azienda Ulss, già prevista come 
futura sede della Casa della Comunità nella sopracitata Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 
6 Aprile 2022.

Rilevato che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 1122 del 7 luglio 2022 è stato affidato l’incarico di 

progettazione Definitiva della Casa della Comunità comprensiva di Centrale Operativa Territoriale 
di Valdagno all’ ing. Giovanni Costa di Valdagno;

 in data 29 settembre 2022, con nota prot n. 99883, il progettista incaricato ha trasmesso il progetto 
definitivo per la realizzazione della Centrale Operativa di Valdagno composto da n. 12 elaborati, agli 
atti del U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali e indicati nell’elenco elaborati, allegato sub 1 al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 gli interventi previsti nel progetto definitivo sono coerenti con gli obiettivi generali del PNRR e sono 
esclusi dalle lavorazioni previste nel progetto della realizzazione della Casa della Comunità;

 l’importo complessivo per la realizzazione della COT di Valdagno risulta pari ad euro 162.422,75 
come riscontrabile dal quadro economico, allegato sub. 2 al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale e che trova adeguata copertura economica al conto 0209000040 
“Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod. progetto “T831”, finanziato interamente 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) per la quota riferita alla Centrale Operativa Territoriale.

Dato atto infine di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro, Direttore della U.O.C Servizi Tecnici.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali;



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il progetto definitivo, agli atti del procedimento, per la ristrutturazione dei locali della 
Centrale Operativa Territoriale di Valdagno presso la piastra dell’Ospedale Vecchio di Valdagno di 
proprietà di questa Azienda Ulss, per un importo complessivo quale risultante dal Quadro Economico 
pari ad euro 162.467,00 (IVA compresa);

2. di dare atto altresì che l’importo complessivo dell’intervento pari ad euro 162.467,00 (IVA 
compresa), andrà imputato al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - 
cod. progetto “T831 Centrale Operativa Territoriale di Valdagno - Lavori” e sarà finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR);

3. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Studio Tecnico 

COSTA ing. GIOVANNI 

Via Bellini 6– 36078 Valdagno (VI) 

  Tel. 0445/1665386 - e-mail:  info@costaingegneria.it   
 

 

 

 COMUNE DI VALDAGNO 
 

PROVINCIA VICENZA 

 

 

Lavori denominati 

Progetto Definitivo della Centrale Operativa Territoriale di Valdagno (VI) 
 
Stazione appaltante : ULSS8 BERICA , con sede in Vicenza via Rodolfi 37 , P. IVA 02441500242 
Responsabile Unico del Procedimento   ing. Paccanaro Filippo 
Progettista         ing. Costa Giovanni 

 

 
 
 

ELENCO ELABORATI 
 

1. RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA 
2. 01_PLANIMETRIA GENERALE (inserimento in mappa) 
3. 02_STATO DI FATTO 
4. 03_STATO DI PROGETTO 
5. 04_PROSPETTO INGRESSO 
6. ELENCO PREZZI UNITARI 
7. COMPUTO METRICO 
8. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
9. QUADRO ECONOMICO 
10. NOTA su P.S.C. + COSTI SICUREZZA 
11. NOTA su PREVENZIONE INCENDI 
12. ANALISI PREZZI 

 

 
Valdagno , 26 settembre 2022 

     IL TECNICO 

     (Costa ing. Giovanni) 

 

 
 

mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it


pag. 1/2 

 

 

 

 

 

 COMUNE DI VALDAGNO 
 

PROVINCIA VICENZA 

 

 

 

 

Lavori denominati 

Progetto Definitivo della Centrale Operativa Territoriale di Valdagno 
 
 
Stazione appaltante : ULSS8 BERICA , con sede in Vicenza via Rodolfi 37 , P. IVA 02441500242 
 
Responsabile Unico del Procedimento   ing. Paccanaro Filippo 
 
Progettista         ing. Costa Giovanni 

 
 

 
 

QUADRO ECONOMICO 
 
 
 
 
Tipo di elaborato 
 

QUIADRO ECONOMICO COT VALDAGNO 
---------------------------------------------------------------------------- 
Studio Tecnico 
COSTA ing. GIOVANNI 
Via Bellini 6– 36078 Valdagno (VI) 
Tel. 0445/1665386 - e-mail:  info@costaingegneria.it   

Rev. Data   Descrizione 

 26 settembre 2022  

   
    

           

 
 

  
                            IL TECNICO 

     (Costa ing. Giovanni) 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

      

      

mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it
mailto:info@costaingegneria.it


pag. 2/2 

 
 
 
  

QUADRO ECONOMICO

A LAVORI

A.1 OPERE EDILI € 90 155,51         

SOMMANO a.1) € 90 155,51         

Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta

A.2 Oneri sicurezza € 3 010,04           

SOMMANO a.2) € 3 010,04           

TOTALE  [a.1) + a.2)] € 93 165,55       

B Somme a disposizione della stazione appaltante

B.1 € 5 994,25           

B.2 Acquisto UPS (IVA compresa) € 20 000,00         

B.3 Porte motorizzate antipanico (IVA compresa) € 26 400,00         

B.4 Indagini € -                         

B.5 PROG. D.LL. COLLAUDO, VERIFICHE (compreso 4 % INARCASSA)€ 5 000,00           

B.6 ACCANTONAMENTI € 1 490,65           

B.6a Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche) € 1 490,65                   

B.6b Polizze rischi professionalipersonale interno (art. 24 , a.a 4 D.Lgs 50/2016) €

B.6c Spese per Commissioni giudicatrici (IVA inclusa) €

B.6d Spese per pubblicità e notifiche (ANAC) €

B.7 ALLACCI €

B.8 IVA 10 416,56         

B.8a IVA su lavori € 9 316,56                   

B.8b IVA su indagini € -                                

B.8c IVA su spese tecniche € 1 100,00                   

TOTALE B) € 69 301,45       

-  -  TOTALE GENERALE -              a + b -               -                         162 467,00     

imprevisti / arrontondamenti (IVA compresa)

Studio fattibilità

CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI VALDAGNO


		2022-09-30T15:59:18+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




